
 1 

Město Pohořelice 
 

Zápis 
z 42. schůze rady města konané dne 30. 5. 2012 

 
Účast: Ing. Svoboda, Bc. Miroslav Novák, Mgr. Plevzová, Mgr. Polák, Petr Hemala, Ing. 
Kudrna, Mgr. Janičatová a tajemník MVDr. Michalica  
Host: Plchová, FO 
Zahájení: 13:00 hodin 
 
Schůzi rady města (dále jen RM) svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Josef Svoboda. 
Přivítal přítomné členy RM a předložil jim návrh programu, o kterém nechal hlasovat.   
Usnesení č. 1/42/12: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  
1. Zahájení  
2. Kontrola úkol ů 
3. Interpelace členů rady 
4. Bytové záležitosti 
5. Závěrečný účet města za rok 2011 
6. Žádosti 
7. Různé 
8. Závěr 
Výsledek hlasování: 7 pro  
 
 
ad 2) Kontrola úkolů 
 
Usnesení č. 2/28/11 (úkol) – zrušen. RM ukládá vytvořit veřejnou anketu pro občany na 
internetu a ve Zpravodaji k problematice budoucího využití areálu bývalého hotelu Pfann.  
Z: … 
Starosta přednesl stanovisko statika ohledně hotelu Pfann. 
Usnesení č. 2/31/12 (úkol) – trvale. RM ukládá kontrolovat stav spotřeby na podružném 
elektroměru v kině - Michna Music ve spolupráci s pracovnicemi knihovny. Z: … 
Usnesení č. 22/31/12 (úkol) - splněno. RM ukládá vyzvat společnost E.ON k uzavření 
smlouvy o zřízení věcného břemene k pozemku města p. č. 50/7 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou. Z: … 
Usnesení č. 15/39/12 (úkol) – trvá. RM ukládá … z odboru ŽP provést pasportizaci zeleně ve 
městě vlastními silami. T: do 31.8.2012 Z: … 
Tajemník předložil stanovisko vedoucí odboru Životního prostředí Ing. Šlapalové 
k problému možnosti zpracování pasportu zeleně vlastními silami. 
K dané problematice proběhla diskuse. Místostarosta informoval o jednání se zahradní 
architektkou ohledně úpravy zeleně ve městě.  
Usnesení č. 2/42/12: RM ruší usnesení (úkol) č. 15/39/12 a mění jej na provedení 
inventarizace (soupisu) stromů a zeleně ve městě mimo parku, včetně zakreslení do 
mapy a uvedení návrhů potřebných úprav (prořez, likvidace, dosadba apod.).  

 Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  
ad 3) Interpelace členů rady 
 
Mgr. Polák – požádal o pozvání … do příští schůze RM k projednání stavebního stavu 
budovy Paarova zámečku, předložení koncepce možného využití objektu a předložení 
způsobu a zdroje financování. 



 2 

  
V té souvislosti starosta přednesl stanovisko statika ohledně hotelu Pfann a Paarova zámečku. 
 
Mgr. Janičatová – upozornila na vstup do parku z ul. Tyršové, po zbudování kanalizační 
přípojky je cesta neschůdná, dosud se nedá do parku vstoupit. Proč není cesta uvedena do 
původního stavu zřizovatelem přípojky. Je nutné dát vždy do smlouvy povinnost pro 
stavebníky dát pozemek neprodleně do původního stavu. 
Starosta – uvedl, že se stavebníkem byla uzavřena smlouva o právu provést stavbu, ve které je 
podmínka uvedení pozemku do původního stavu standardně uvedena. K řešení uvedeného 
stavu byli pověřeni pracovníci údržby města a investic. 
Usnesení č. 3/42/12 (úkol): RM ukládá zajistit uvedení vstupní cesty do parku z ul. 
Tyršové do původního stavu majitelem vodovodní přípojky vedlejšího domu, který 
stavbu prováděl.  

Výsledek hlasování: 7 pro, Termín: ihned, Z: … 
  
- chodník na ul. Tyršové je ve špatném stavu, nutná jeho oprava, 
- upozornila na špatný stav stromu v parku u řeky Jihlavy (na houpačce), kde si chodí hrát 

děti, provést jeho kontrolu odborem ŽP, 
- jednala s panem … ve věci jeho výpovědi z nájemního bytu; přidělení a výpovědi z 

obecních bytů by se měly řešit jednotně a za stejných podmínek. Požádala o prošetření 
nájemníků obecních bytů, zda nevlastní jinou nemovitost. 

 
Starosta – k opravě chodníku na ul. Tyršové uvedl, že v letošním roce bude vyhlášeno 
výběrové řízení na jeho opravu. Akce je mj. uvedena ve schváleném rozpočtu města. Správné 
vyhlášení výběrového řízení ztěžuje novela zákona o zadávání veřejných zakázek platná od 
1.4.t.r., neboť k ní dosud nejsou schváleny prováděcí předpisy. Co se týká kontroly nájemníků 
obecních bytů – o této věci již dříve bylo na radě města rozhodnuto negativně. 
 
P. Hemala  
- doplnil interpelaci Mgr. Janičatové ohledně rozkopané cesty do parku, kde se nedá do 

dnešního dne projít, popsal situaci, která v daném místě nastala – pracovníci údržby měli 
snahu opravit cestu, dosud však není opravena. Požádal vyzvat majitele, aby cestu uvedl 
okamžitě do původního stavu.  

- parkové úpravy na ul. Polní – připomínky – cesty z plastové rohože ústí do křižovatky, 
což je nešťastné řešení (starosta popsal podrobněji projekt navrhované úpravy), 
kdo kontroluje provedené práce (odpověď místostarosty – jsou kontrolní dny na místě 
samém, včetně pořízení zápisů) 

- stromy podél staré Polní jsou ve vzdálenosti max. 1 m od vozovky, nově vysázené jsou 
méně než 1 m; způsob sázení stromů je nevhodný – zasypané makadamem, sázeny do 
malého výkopu; neví, jak jsou nově vysazené stromy zalévány, případně jestli dostatečně. 

- suché stromy kolem supermarketu Jednoty a na ul. Dlouhé – zkontrolovat jejich stav 
pracovníky odboru ŽP, mělo by dojít k jejich nové výsadbě. 

- na konci ul. Dlouhé je ohnut sloup veřejného osvětlení – nutné opravit  
- upozornil, že dosud nejsou umístěny lavičky u kina 
- na pozemku u řeky Jihlavy u restaurace U Vavříků by bylo vhodné osázet stromy a 

umístit posezení pro cyklisty (starosta odpověděl, že stromy na hrázi nesmí být) 
- proč dostal zápis ze ZM až po měsíci, po takové době už jsou mu zápisy k ničemu,  
- upozornil na odprodej pozemku na ul. Hybešové panu …, v usnesení ZM chybí podmínka 

prodeje  
Usnesení č. 4/42/12: RM ukládá doplnit usnesení ZM, týkající se prodeje části pozemku 
2181 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou panu … o podmínku omezení využití tohoto 
pozemku pouze na plochy parkování. RM návrh postupuje do ZM. 



 3 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Mgr. Plevzová – upozornila, že sázení stromů zde není správně provedeno, starosta – některé 
stromy byly přesázeny kvůli existenci inženýrských sítí. 
 
Ing. Kudrna – navrhl dokoupit 30 laviček do města, poděkoval za umístění laviček na 
zdravotním středisku, je nutné zalévat výsadbu zeleně ve městě, zeptal se na úklid odpadu z 
A.S.A. Žabčice podél cest. 
Místostarosta – uvedl, že na úklid odpadu z A.S.A. Žabčice dohlíží odbor ŽP 
Mgr. Polák – podle jeho názoru se na schůzích rady zbytečně projednává problematika, která 
radě nepřísluší nebo ji řešit nemusí, a kterou by měli nebo mohli řešit zaměstnanci úřadu. 
Požádal o předložení pracovních náplní jednotlivých vedoucích odborů MÚ. Není možné, aby 
všechny problémy řešili pouze starosta a místostarosta. Je nutné delegovat úkoly i na ostatní 
pracovníky úřadu, kteří by za svá rozhodnutí také nesli zodpovědnost. 
 
Tajemník – uvedl, že úředníci provádí především tzv. přenesenou působnost (správní a jiná 
rozhodnutí). Odpovědnost za chybné rozhodnutí úředníků v přenesené působnosti nese stát, 
potažmo město. V připravované  novele zákona bude mít úředník za nesprávné úřední 
rozhodnutí, a to i nečinnost, plnou hmotnou zodpovědnost. Plnění úkolů sleduje nadřízený 
pracovník. 
Pokud se týká úkolů ukládaných a plněných v samosprávné působnosti, jsou sledovány a 
hodnoceny nadřízeným pracovníkem, event. vedením města, které úkoly ukládá. 
 
 
 
ad 4) Bytové záležitosti 
    
Vyúčtování služeb na penzionu za rok 2011  
Usnesení č. 5/42/12: RM schvaluje vyúčtování služeb na penzionu Tyršova 234 za rok 
2011 dle návrhu, tj. nájemníci uhradí 70 % z celkové spotřeby plynu a el. energie, 100 % 
za spotřebu vody.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Stížnost nájemníků domu čp. 843 nám. Svobody na nadměrný hluk z bytu pana …. Paní 
Plchová informovala o vypršení možnosti odvolání pana Pecla proti výpovědi z nájmu bytu. 
Nájemní vztah končí k 30.6.2012.  
Usnesení č. 6/42/12: RM bere na vědomí stížnost nájemníku domu čp. 843 nám. Svobody 
na nadměrný hluk z bytu pana …. Panu … bude koncem června zaslána výzva na 
vyklizení bytu. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Zveřejnění nabídky na směnu bytu 3+1 na ul. Cukrovarská (…) za jiný obecní byt 
s požadavkem pana … na finanční kompenzaci za provedenou rekonstrukci bytu. 
Usnesení č. 7/42/12: RM schvaluje zveřejnění informace o možnosti výměny bytu 3+1 
Cukrovarská 892 (p. …), Pohořelice za jiný obecní byt ve vlastnictví města Pohořelice 
s platnou nájemní smlouvou. 

Výsledek hlasování: 4 pro, 2 proti, 1 se zdržel Z: … 
 
Privatizace bytového fondu města – III. vlna – schválení odprodeje stávajícím nájemníkům 
nám. Svobody 840 a 843, Pohořelice 



 4 

Usnesení č. 8/42/12: RM doporučuje privatizaci bytového fondu města – III. vlna – 
bytový dům nám. Svobody 840 a 843, Pohořelice, odprodej stávajícím nájemníkům. 
Návrh postupuje do ZM.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Dohoda o ukončení správy a převod pracovních míst – Pohořelická o.p.s. 
Usnesení č. 9/42/12: RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o provozování 
a správě bytového fondu města Pohořelice ze dne 31.12.1997 uzavřené s Pohořelickou 
o.p.s., a to ke dni 31.5.2012. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 10/42/12: RM schvaluje převod pracovních míst z Pohořelické o.p.s. pod 
Městský úřad Pohořelice s termínem od 1.6.2012. Jedná se o dva úvazky – referent paní 
… a účetní paní …. Pracovníci budou organizačně zařazeni pod Finanční odbor 
Městského úřadu Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 11/42/12: RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Smlouvy o výpůjčce 
nebytových prostor v budově Městského úřadu Pohořelice, Vídeňská 699, kancelář č. 
C324 ze dne 6.10.2011, uzavřené s Pohořelickou o.p.s. v likvidaci, a to ke dni 30.6.2012.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Fond rozvoje bydlení – poskytnutí půjček 
Výběrová komise doporučila schválit půjčku z Fondu rozvoje bydlení v celkové výši 190.000 
Kč žadatelům manželům …, Smolín … a manželům …, Polní …, Pohořelice 
Usnesení č. 12/42/12: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
manželům …, Smolín …, ve výši 50.000 Kč na výměnu podlah v RD. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Usnesení č. 13/42/12: RM schvaluje poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 
manželům …, Polní …, Pohořelice ve výši 140.000 Kč na zateplení obvodového pláště 
jejich domu.  

Výsledek hlasování: 7 pro  Z: … 
  
Žádost vlastníků bytového domu Brněnská 250, Pohořelice o schválení záměru oprav – 
fasáda, výměna sklepních oken a vchodových dveří. 
Usnesení č. 14/42/12: RM schvaluje záměr oprav bytového domu čp. 250, Pohořelice do 
výše 291.000 Kč dle žádosti zástupce vlastníků bytového domu Brněnská 250, pana 
Kantora. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Paní Plchová informovala o odmítnutí bytu v penzionu na ul. Tyršova paní … a …. Nyní je 
jednáno s paní …, další je paní …. 
 
 
ad 5) Závěrečný účet města za rok 2011 
 
K závěrečnému účtu města za rok 2011 podal podrobnější informace místostarosta Bc. 
Novák, DiS.  
Usnesení č. 15/42/12: RM doporučuje schválit závěrečný účet města za rok 2011 a 
vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města, a to bez výhrad. Návrh postupuje 
do ZM. 



 5 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
ad 6) Žádosti 
 
Vyjádření E.ON Česká republika, s.r.o. k žádosti o uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene k pozemku 50/7. 
Usnesení č. 16/42/12: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 50/7 
v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou dle žádosti manželů …, Hybešova …, Pohořelice. 
Prodejní cenu pozemku navrhuje RM 200 Kč/m2, dle ceníku města, plus náklady 
spojené s oddělením a převodem pozemku. Po zveřejnění postupuje žádost manželů … 
do ZM s doporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost …, Brněnská …, Pohořelice o odkoupení části pozemku města p. č. 1632/2 v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou o výměře 1 m2. 
Usnesení č. 17/42/12: RM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 
1632/2 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou o výměře 1 m2 na úřední desce Městského úřadu 
dle žádosti pana …, Pohořelice a jím předloženého geometrického plánu č. 1929-
097/2012, kde je tato část označena jako p.č. 1632/4. Prodejní cena pozemku 200 Kč/m2, 
dle ceníku města plus náklady spojené s převodem pozemku. Po zveřejnění postupuje 
žádost pana …, Pohořelice do ZM s doporučujícím stanoviskem. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: …  
 
žádost SVČ Pohořelice o povolení pořádání oslav MDD v sobotu 9.6.2012 na ul. Dlouhá před 
sportovní halou a na prostranství ve Staré Obci od 14 do 18 hod. a využití sportovní haly pro 
uložení materiálu a zajištění zázemí účinkujících i pořadatelů.  
Usnesení č. 18/42/12: RM souhlasí s pořádáním oslav MDD v sobotu 9.6.2012 na ul. 
Dlouhá před sportovní halou a na prostranství ve Staré Obci od 14 do 18 hod., včetně 
využití sportovní haly pro uložení materiálu a zajištění zázemí účinkujících i pořadatelů 
dle žádosti SVČ Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost firmy Profi am Bau CM, spol. s r.o. Vídeňská 113c, Brno o úpravu nájemného plochy 
pro 2x billboard - navrhují max. zvýšení nájemného o 5 % oproti současným 20 %.  
Usnesení č. 19/42/12: RM schvaluje úpravu nájemného za umístění reklamy na 
pozemcích města p.č. 6379 a 6386 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou – snížením původního 
navýšení o 20%, nově pouze o 5 % + DPH, tj. na novou částku 42.000 Kč + DPH za rok 
firm ě Profi am Bau CM, spol. s r.o. Vídeňská 113c, Brno. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 se zdržel Z: … 
 
žádost … o povolení uzavřít podnájemní smlouvu s …, a to od 1.1.2013  v prostorách … na 
zdravotním středisku 
Usnesení č. 20/42/12: RM souhlasí s uzavřením podnájemní smlouvy mezi … a 
společností …, k pronajatým prostorám … na Zdravotním středisku Brněnská 1, 
Pohořelice. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: Plchová, FO 
 
žádost firmy FOADO, spol. s r.o., Brněnská 813, Pohořelice o pronájem nebytových prostor 
Brněnská 120 od 1.6.2012 k provozování finančních a účetních služeb. 
Usnesení č. 21/42/12: RM schvaluje pronájem nebytových prostor Brn ěnská 120 firmě 
FOADO, spol. s r.o., Brněnská 813, Pohořelice od 1.6.2012 za stávajících podmínek. 
Nabídka pronájmu těchto nebytových prostor je zveřejněna na úřední desce MěÚ 



 6 

trvale. Nájemné bude 800 Kč/m2*rok + podíl nákladů na energie. První nájem bude 
vystaven na období tří měsíců, dále bude vystavována faktura na nájemné za aktuální 
období vždy do konce příslušného měsíce. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Převod pozemku v Pohořelicích p. č. 873/6 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou ve vlastnictví TJ 
Sokol Pohořelice na město Pohořelice  
Usnesení č. 22/42/12: RM doporučuje schválit bezúplatný převod (darování) pozemku p. 
č. 873/6 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou z důvodu veřejného zájmu z vlastnictví TJ Sokol 
Pohořelice do vlastnictví města Pohořelice a postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Převod pozemků v Pohořelicích od ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 23/42/12: RM doporučuje převod pozemků p. č. 1862/2 a 1862/4  v k. ú. 
Pohořelice nad Jihlavou z důvodu veřejného zájmu z vlastnictví státu a příslušnosti 
hospodaření s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví města Pohořelice a postupuje návrh do ZM. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost …, Pohořelice o pronájem pozemku p. č. 1654 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou, 
v současné době ji užívá jako zahradu. Městu patří část užívaného pozemku, jedná se o p.č. 
1654/2. 
Usnesení č. 24/42/12: RM schvaluje zveřejnění záměru pronájmu pozemku p. č. 1654/2 
v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou. Poté se RM k žádosti paní …, Pohořelice, vrátí.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost …, Smolín … o odprodej části pozemků p. č. 2534 a 20 v k. ú. Smolín pro stavbu RD. 
Usnesení č. 25/42/12: RM postupuje žádost pana …, Smolín … o odprodej částí 
pozemků p. č. 2534 a 20 v k. ú. Smolín k projednání do stavební komise. Stanovisko 
komise bude předloženo do RM.    

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost … o odprodej části pozemků p. č. 2534 a 20 v k. ú. Smolín pro stavbu RD. 
Usnesení č. 26/42/12: RM postupuje žádost pana …, Brno odprodej části pozemků p. č. 
2534 a 20 v k. ú. Smolín k projednání do stavební komise. Stanovisko komise bude 
předloženo do RM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 žádost SDH Smolín o sponzorský dar na rybářské závody pro děti i dospělé ve Smolíně. 
Usnesení č. 27/42/12: RM schvaluje sponzorský dar ve výši  2000 Kč na pořádání 
rybářských závodů 9.6.2012 ve Smolíně dle žádosti SDH Smolín. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
žádost s.n.o.p. cz a.s., Průmyslová 1501, Pohořelice o výmaz předkupních práv k pozemkům 
v průmyslové zóně.  
Usnesení č. 28/42/12: RM doporučuje výmaz předkupních práv k pozemkům 
v průmyslové zóně dle návrhu s.n.o.p. cz a.s., Průmyslová 1501, Pohořelice. Návrh 
postupuje do ZM.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
 
 ad 7) Různé    



 7 

 
Projekt Společné tóny tance Pohořelice – Brezová pod Bradlom 
Usnesení č. 29/42/12: RM schvaluje podání žádosti o dotaci z Fondu mikroprojekt ů, 
Operační program přeshraniční spolupráce SR – ČR 2007-2013 a jeho spolufinancování 
ve výši 2 415 Euro. Projekt je připravován ve spolupráci s partnerským městem Brezová 
pod Bradlom. Název projektu: Společné tóny tance Pohořelice – Brezová pod Bradlom. 
Vlastní podíl žadatele, tj. minimálně 15 % z celkových uznatelných výdajů projektu, 
bude financován z rozpočtu města Pohořelice. Maximální výše vlastního podílu žadatele 
bude 2.430 Euro. Na financování vlastního podílu se bude také podílet partner projektu 
– město Brezová pod Bradlom částkou 1.600 Euro. Maximální celkové náklady projektu 
budou 16.200 Euro. Na realizaci projektu v letech 2012/2013 bude v rozpočtu města 
Pohořelice vyčleněna uvedená částka na předfinancování projektu.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Dohoda o poskytnutí příspěvku na neinvestiční výdaje ZŠ a MŠ Pohořelice mezi městem 
Pohořelice a obcí Loděnice  
Usnesení č. 30/42/12: RM schvaluje Dohodu o poskytnutí příspěvku na neinvestiční 
výdaje pro ZŠ a MŠ Pohořelice a ZŠ Loděnice, uzavíranou s obcí Loděnice. 

Výsledek hlasování: 7 pro, Z: … 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 1379/43 – silnice v k .ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za jednorázovou úplatu ve výši 13.716 Kč mezi městem Pohořelice a ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 31/42/12: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 
1379/43 – silnice, v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou za jednorázovou úplatu ve výši 13.716 
Kč pro ČR-ÚZSVM, pro stavbu „Pohořelice – dešťová kanalizace pro odvodnění 
cyklostezky a chodníku na ulici Brněnská“ 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 3176 a 3226 v k. ú. Pohořelice nad 
Jihlavou za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč mezi městem Pohořelice a ČR-ÚZSVM 
Usnesení č. 32/42/12: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 
3176 a 3226 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou ve vlastnictví ČR-ÚZSVM za jednorázovou 
úplatu ve výši 1.000 Kč, pro stavbu „Vodovodní přípojka, Nová Ves č.116, 117 a 118“.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 2696 – ostatní komunikace za 
jednorázovou úhradu 1.000 Kč 
Usnesení č. 33/42/12: RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 
2696 v k. ú. Pohořelice nad Jihlavou – ostatní komunikace, ve vlastnictví ČR-ÚZSVM, 
za jednorázovou úhradu 1.000 Kč, pro stavbu „Vodovodní přípojka pro bytový dům č.p. 
687 ve Velkém Dvoře na pozemcích p.č. 2694 a 2696 v k.ú. Pohořelice nad Jihlavou“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Týden sportu zdarma – uspořádání sportovního týdne ve sportovní hale pro děti a mládež od 9 
do 15 let 
Usnesení č. 34/42/12: RM schvaluje uspořádání akce Týden sportu zdarma na sportovní 
hale v týdnu od 13. do 17. srpna 2012 dle předloženého návrhu.  

Výsledek hlasování: 7 pro  Z: … 
 

Směrnice pro odpisování dlouhodobého majetku - Odpisový plán  
Usnesení č. 35/42/12: RM schvaluje směrnici pro odpisování dlouhodobého majetku – 
Odpisový plán dle předloženého návrhu.  



 8 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Žádost kynologického klubu, … o bezplatné zapůjčení 10 setů lavic a stolů na dětský den 
2.6.2012 
Usnesení č. 36/42/12: RM schvaluje bezplatné zapůjčení 10 setů (lavice a stoly)  na 
dětský den 2.6.2012 dle žádosti Kynologického klubu Pohořelice, zastoupené panem …. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Žádost o. s. Občané za ochranu kvality bydlení v Brně-Kníničkách, Rozdrojovicích a 
Jinačovicích o poskytnutí informace o činnosti o. s.  Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice 
R52, se sídlem v Pohořelicích, Vídeňská 699.  
Tajemník upřesnil, že se jedná o informaci týkající se poskytnutí prostor městského úřadu o. 
s.  Sdružení pro výstavbu rychlostní silnice R52. Starosta avizoval, že hlasovat nebude. 
Usnesení č. 37/42/12: RM schvaluje bezplatný pronájem zasedací místnosti na městském 
úřadě, Vídeňská 699, Pohořelice, pro jednání o. s. Sdružení pro výstavbu rychlostní 
silnice R52, a to zpětně na den 27.2.2012 a dále na dobu neurčitou do odvolání. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Žádost …, Znojemská 1098, Pohořelice o povolení rekonstrukce bytové jednotky. Současný 
stav bez problémů umožňuje užívání bytové jednotky. 
Usnesení č. 38/42/12: RM schvaluje provedení rekonstrukce bytové jednotky č. 4 v domě 
Znojemská 1098 dle žádosti pana …, Znojemská 1098, Pohořelice za podmínky, že 
v budoucnu nebude po městu žádat úhradu vložených prostředků. Rekonstrukci 
provede žadatel na vlastní náklady.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Žádost JPN CZ, s.r.o., Znojemská 1106, Pohořelice o udělení výjimky z OZV města č. 1/2011  
pro akci „Rockfest Pohořelice“ dne 23.6.2012 od 13:00 do 03:00 hod.  
Usnesení č. 39/42/12: RM schvaluje udělení výjimky z OZV města č. 1/2011 pro akci 
„Rockfest Pohořelice“ dne 23.6.2012 od 13:00 do 03:00 hod. dle žádosti JPN CZ, s.r.o., 
Znojemská 1106, Pohořelice.   

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Kritéria pro přijímání dítěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013 pro ZŠ a 
MŠ Pohořelice 
Usnesení č. 40/42/12: RM schvaluje dle návrhu ředitele Mgr. Poláka kritéria pro 
přijímání dít ěte k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2012/2013 pro ZŠ a MŠ 
Pohořelice v případě, kdy počet žádostí podaných zákonnými zástupci dětí o přijetí 
překročí stanovenou kapacitu max. počtu dětí pro MŠ Pasohlávky, tj. 26 dětí. 

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Otevření přípravné třídy při ZŠ a MŠ Pohořelice ve šk. roce 2012/2013 
Usnesení č. 41/42/12: RM vydává souhlasné stanovisko k záměru MŠ a ZŠ Pohořelice 
otevřít ve šk. roce 2012/2013 přípravnou třídu pro děti v posledním roce před zahájením 
povinné školní docházky, které jsou sociálně znevýhodněné a u kterých je předpoklad, 
že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. Toto souhlasné stanovisko se 
vydává za předpokladu, že bude zajištěn minimální počet dětí v přípravné třídě dle § 47 
odst. 1) zákona č. 561/2004 Sb., tj. 7 dětí ve třídě.  

Výsledek hlasování: 6 pro, 1 nehlasoval Z: … 
 
Starosta informoval o možnosti zřídit třídu MŠ v objektu Základní školy na ul. Šumické, kde 
došlo k úbytku žáků, a v budově zůstanou volné třídy. RM se dále zabývala dalšími 



 9 

možnostmi, jak navýšit kapacitu MŠ, aby mohly být umístěny i děti, které nebyly přijaty. Do 
budoucna bude potřebné, podle názoru radních, zpracovat nový demografický výhled počtu 
narozených dětí, jako ukazatel pro další vývoj vzdělávacích zařízení.  
 
Příspěvek na vydání osvětové tiskoviny pro děti - žádost o podporu projektu Evropské 
policejní asociace – vydat omalovánky pro děti s výchovným obsahem „Jak se chovat na 
výletě – podzim“ (60-70 stran). Město může akci podpořit formou zakoupení reklamy za 
7.990 Kč + DPH.  
Další forma - město obdrží pro děti omalovánky v počtu 100 ks za částku 4.990 Kč + DPH. 
K žádosti nebylo přijato usnesení. Výsledek hlasování: 6 proti, 1 se zdržel   
  
Žádost o umístění týdeníku 5+2dny v prostorách městského úřadu.  
Usnesení č. 42/42/12: RM schvaluje umístění stojanu s týdeníkem 5+2dny v prostorách 
městského úřadu a zdravotního střediska. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Petice občanů ul. Dvorní na rušení hlukem z Pleasure Pub, Komenského ul.  
Usnesení č. 43/42/12 (úkol): RM ukládá pozvat majitele Pleasure Pub pana … do příští 
schůze RM k projednání stížnosti občanů na rušení hlukem z jeho provozovny.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Starosta seznámil radní s rozpisem služeb městské policie. RM se zabývala dozorem strážníků 
na přechodech pro chodce a zajištěním víkendových služeb (Pá/So/Ne). RM doporučila 
věnovat pozornost víkendům a o prázdninách podvečerním hodinám v parku. 
Starosta informoval o jednání s firmou Fuertest Development, s.r.o. Kuřim o prodeji pozemků 
a příspěvku na protipovodňová opatření. Jednání budou pokračovat. O výsledku budou radní 
informováni.  
 
Výběrové řízení „Pohořelice – Nová Ves, dokončení vodovodní sítě – řad C“ 
Dodáno 5 nabídek – Stavoč, s.r.o., Horní Bojanovice, VHS s.r.o. Břeclav, Svítil Plus, s.r.o. 
Brno, Alpine Bau CZ s.r.o. Valašské Meziříčí, Vodovody a kanalizace, a.s. Břeclav (viz 
příloha). Nabídka VaK, a.s. nesplnila zadané podmínky – výběrová komise doporučila tuto 
nabídku vyřadit. Doporučuje vybrat firmu Stavoč z důvodu nejlevnější nabídky.  
Usnesení č. 44/42/12: RM schvaluje vyřazení nabídky společnosti Vodovody a 
kanalizace, a.s. Břeclav z výběrového řízení „Pohořelice – Nová Ves, dokončení 
vodovodní sítě – řad C“ z důvodu nesplnění zadaných podmínek.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
  

Usnesení č. 45/42/12: RM schvaluje nabídku firmy Stavoč, s.r.o., Horní Bojanovice, IČ 
47902213 ve výši 221.812 Kč vč. DPH na provedení akce „Pohořelice – Nová Ves, 
dokončení vodovodní sítě – řad C“.  

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Výběrové řízení „Pohořelice, ul. Tyršova – výměna vnitřního rozvodu vody v penzionu“ 
Dodány 3 nabídky – Konečný Ivan, Pionýrská 9, Hustopeče; Roman Lang, Unkovice 198 a 
MONTOP, nám. Svobody 116, Pohořelice (viz příloha). Nabídka pana Konečného a pana 
Langa neobsahovala potřebné náležitosti dle zadání výběrového řízení. Výběrová komise 
doporučila tyto dvě nabídky vyřadit.  
Usnesení č. 46/42/12: RM schvaluje vyřazení nabídky Ivana Konečného, Pionýrská 9, 
Hustopeče a Romana Langa, Unkovice 198 z výběrového řízení na akci „Pohořelice, ul. 
Tyršova – výměna vnitřního rozvodu vody v penzionu“ z důvodu nesplnění zadaných 
podmínek. 



 10 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 

Usnesení č. 47/42/12: RM schvaluje nabídku firmy MONTOP, nám. Svobody 116, 
Pohořelice IČ 45479909 ve výši 288.893 Kč vč. DPH na provedení akce „Pohořelice, ul. 
Tyršova – výměna vnitřního rozvodu vody v penzionu“. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Výběrové řízení „Plynofikace obce Pohořelice ul. Znojemská a Staropoštovní – větev B a C 
včetně přípojek“ 
Došly 3 nabídky – firma Adámek, Sádky 396, Želešice; firma Tomek, Brněnská 515/48, 
Hustopeče; Montgas, a.s., U Kyjovky 3953/3, Hodonín (viz příloha). Zadané podmínky 
nesplnila firma Tomek a Montgas. Výběrová komise navrhla tyto dvě nabídky vyřadit.  
Usnesení č. 48/42/12: RM ruší výběrové řízení na akci „Plynofikace obce Pohořelice ul. 
Znojemská a Staropoštovní – větev „B“ a „C“ v četně přípojek“ a schvaluje vyhlášení 
nového výběrového řízení. 

Výsledek hlasování: 7 pro Z: … 
 
Starosta informoval o jednáních ve věci kruhových křižovatek na ul. Brněnské a ul. Vídeňské 
u průmyslové zóny.  
 
  
ad 8) Závěr 42. schůze RM provedl starosta města Ing. Josef Svoboda v 19:20 hodin.  
 
 
Zapsal a zpracoval: Mgr. Renata Babčanová   
Dne: 31.5.2012  
 
 
 
 
 
 

Ing. Josef Svoboda, v.r.  Bc. Miroslav Novák, DiS., v.r. 
starosta města  místostarosta města 

 


